UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA

Av. General Carlos Cavalcanti, 4748 - Bairro Uvaranas - CEP 84030-900 - Ponta Grossa - PR - https://uepg.br
-

EDITAL PRAE-DAE - Nº 2024.377

RESULTADO ISENÇÃO/DESCONTO RESTAURANTE UNIVERSITÁRIO

A Pró-Reitoria de Assistência Estudantil-PRAE, da Universidade Estadual de
Ponta Grossa, objetivando normatizar e estabelecer os critérios necessários
para garantir os benefícios previstos na POLÍTICA DE ASSISTÊNCIA
ESTUDANTIL aos estudantes em situação de vulnerabilidade
socioeconômica, torna público:

Art. 1º - Em atendimento ao Edital PRAE-DAE Nº 2024.242 - Resoluções CA Nº 2023.218 e CA
2023.110 e processo SEI 24.000029523-1, a Pró Reitoria de Assuntos Estudantis, por meio da Diretoria de
Assistência Estudantil, torna pública a relação dos registros acadêmicos (RA's) dos estudantes que tiveram
seus requerimentos com resultado de "ISENÇÃO", "DESCONTO" e "INDEFERIDOS" no valor das
refeições nos Restaurantes Universitários da UEPG, com vigência para o ano letivo de 2024.

Art. 2º - Os estudantes que tiveram as solicitações deferidas com a "isenção" ou "desconto de 50%"  para
o valor das refeições nos Restaurantes Universitários da UEPG deverão consultar no sistema do
Restaurante Universitário (https://ru.uepg.br/) o desconto concedido.

R.A's com ISENÇÃO:

 R.A RESULTADO

1 3100122801005 ISENÇÃO

2 21000947 ISENÇÃO

3 240408700033 ISENÇÃO

4 23040282004 ISENÇÃO

5 19000164 ISENÇÃO

6 24334849 ISENÇÃO

7 24011064 ISENÇÃO

8 24334787 ISENÇÃO

9 23352946 ISENÇÃO

23/05/2024, 16:21 SEI/UEPG - 2013553 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2356035&infra_sistema… 1/8

https://ru.uepg.br/

10 230302101018 ISENÇÃO

11 21000402 ISENÇÃO

12 21006041 ISENÇÃO

13 24004649 ISENÇÃO

14 24334623 ISENÇÃO

15 3100121003026 ISENÇÃO

16 240308810000 ISENÇÃO

17 230400100006 ISENÇÃO

18 230402502001 ISENÇÃO

19 24008265 ISENÇÃO

20 20002249 ISENÇÃO

20 24007247 ISENÇÃO

21 23004646 ISENÇÃO

22 4100121002004 ISENÇÃO

23 240308800003 ISENÇÃO

24 240308800005 ISENÇÃO

25 23002224 ISENÇÃO

26 23347804 ISENÇÃO

27 23003548 ISENÇÃO

28 23005447 ISENÇÃO

29 3100122805005 ISENÇÃO

30 240302103006 ISENÇÃO

31 20001148 ISENÇÃO

32 240408700038 ISENÇÃO

33 21004767 ISENÇÃO

34 240408700034 ISENÇÃO

35 19013126 ISENÇÃO

36 24016043 ISENÇÃO

37 23005765 ISENÇÃO

23/05/2024, 16:21 SEI/UEPG - 2013553 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2356035&infra_sistema… 2/8

38 24334340 ISENÇÃO

39 4100121802001 ISENÇÃO

40 22007665 ISENÇÃO

41 20015541 ISENÇÃO

42 24009226 ISENÇÃO

43 22001726 ISENÇÃO

44 21000487 ISENÇÃO

45 4100121801008 ISENÇÃO

46 23030211014 ISENÇÃO

47 19441259 ISENÇÃO

48 22003765 ISENÇÃO

49 23009627 ISENÇÃO

50 23001963 ISENÇÃO

51 22002053 ISENÇÃO

52 240408700035 ISENÇÃO

53 230300900002 ISENÇÃO

54 23018366 ISENÇÃO

55 240404001000 ISENÇÃO

56 240310701002 ISENÇÃO

57 24011065 ISENÇÃO

58 21001167 ISENÇÃO

59 23014826 ISENÇÃO

60 24003365 ISENÇÃO

61 4100122804005 ISENÇÃO

62 22001305 ISENÇÃO

63 24334440 ISENÇÃO

64 23006746 ISENÇÃO

65 20005141 ISENÇÃO

66 21001257 ISENÇÃO

23/05/2024, 16:21 SEI/UEPG - 2013553 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2356035&infra_sistema… 3/8

67 23350825 ISENÇÃO

68 23020466 ISENÇÃO

69 24006446 ISENÇÃO

70 24030923 ISENÇÃO

71 24030959 ISENÇÃO

72 19002987 ISENÇÃO

73 23003959 ISENÇÃO

74 24023646 ISENÇÃO

75 23001224 ISENÇÃO

76 24004087 ISENÇÃO

77 3100122806005 ISENÇÃO

78 24015341 ISENÇÃO

79 24004790 ISENÇÃO

80 4100120801005 ISENÇÃO

81 23344907 ISENÇÃO

82 24028759 ISENÇÃO

83 23017826 ISENÇÃO

84 240408700036 ISENÇÃO

85 240408700036 ISENÇÃO

86 240404500013 ISENÇÃO

87 24018949 ISENÇÃO

88 24005465 ISENÇÃO

89 24012565 ISENÇÃO

90 240200600017 ISENÇÃO

91 24024459 ISENÇÃO

92 24007166 ISENÇÃO

93 240302100000 ISENÇÃO

94 4100120802005 ISENÇÃO

95 22298565 ISENÇÃO

23/05/2024, 16:21 SEI/UEPG - 2013553 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2356035&infra_sistema… 4/8

96 22007066 ISENÇÃO

97 230400200003 ISENÇÃO

98 24012764 ISENÇÃO

99 24253040 ISENÇÃO

100 22005124 ISENÇÃO

101 22020549 ISENÇÃO

102 23360459 ISENÇÃO

103 23004007 ISENÇÃO

104 240408700037 ISENÇÃO

105 240404500006 ISENÇÃO

106 24334547 ISENÇÃO

107 22291102 ISENÇÃO

108 24060147 ISENÇÃO

109 24002005 ISENÇÃO

110 4100122817005 ISENÇÃO

111 24014365 ISENÇÃO

112 23004107 ISENÇÃO

113 23354864 ISENÇÃO

114 063849829** ISENÇÃO

115 24053953 ISENÇÃO

116 24030092000 ISENÇÃO

117 71925699 ISENÇÃO

118 240400701005 ISENÇÃO

119 240308800022 ISENÇÃO

120 240308800022 ISENÇÃO

121 14008922 ISENÇÃO

122 240308800023 ISENÇÃO

123 20013522 ISENÇÃO

124 23015659 ISENÇÃO

23/05/2024, 16:21 SEI/UEPG - 2013553 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2356035&infra_sistema… 5/8

125 2340020004 ISENÇÃO

126 21003187 ISENÇÃO

127 22001603 ISENÇÃO

128 24005090 ISENÇÃO

129 240304400006 ISENÇÃO

130 24030110007 ISENÇÃO

R.A's com DESCONTO DE 50%:

 R.A RESULTADO

1 24005326 DESCONTO

2 250400400000 DESCONTO

3 24003453 DESCONTO

4 24013862 DESCONTO

5 071479919** DESCONTO

6 23002059 DESCONTO

7 22060862 DESCONTO

8 24017046 DESCONTO

9 240400701010 DESCONTO

10 23001386 DESCONTO

11 240404500014 DESCONTO

12 22000464 DESCONTO

13 23006148 DESCONTO

14 24010965 DESCONTO

15 20096562 DESCONTO

16 20020126 DESCONTO

17 24000553 DESCONTO

18 24009821 DESCONTO

19 24040100014 DESCONTO

23/05/2024, 16:21 SEI/UEPG - 2013553 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2356035&infra_sistema… 6/8

20 22010649 DESCONTO

21 24002664 DESCONTO

22 23012965 DESCONTO

23 24004665 DESCONTO

24 22003466 DESCONTO

25 19002606 DESCONTO

26 2340080005 DESCONTO

27 23021649 DESCONTO

28 23000286 DESCONTO

29 050125329** DESCONTO

30 23036063 DESCONTO

31 24033422 DESCONTO

32 230404502002 DESCONTO

33 21003307 DESCONTO

34 054294089** DESCONTO

35 22002890 DESCONTO

36 010311669** DESCONTO

37 17068462 DESCONTO

38 24007259 DESCONTO

39 24054753 DESCONTO

** CPF- Bolsistas graduados.

R.A's INDEFERIDOS:

 R.A RESULTADO

1 24002125 INDEFERIDO

2 4100121004009 INDEFERIDO

3 24010765 INDEFERIDO

4 240304400000 INDEFERIDO

5 23012159 INDEFERIDO

23/05/2024, 16:21 SEI/UEPG - 2013553 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2356035&infra_sistema… 7/8

6 22002853 INDEFERIDO

7 24012553 INDEFERIDO

8 24005159 INDEFERIDO

9 240304400001 INDEFERIDO

10 23011667 INDEFERIDO

Publique-se o presente edital no site oficial da PRAE.

Documento assinado eletronicamente por Ione da Silva Jovino, Pró-reitora de Assuntos Estudantis,
em 23/05/2024, às 16:14, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gilmara de Cassia Ventura, Diretor(a) de Assistência
Estudantil, em 23/05/2024, às 16:21, conforme Resolução UEPG CA 114/2018 e art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.uepg.br/autenticidade informando o
código verificador 2013553 e o código CRC 2F7973ED.

24.000036363-6 2013553v11

23/05/2024, 16:21 SEI/UEPG - 2013553 - Edital

https://sei.uepg.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2356035&infra_sistema… 8/8